



GHORAH  
CEMENT

## Ghorahi Cement Industry Limited

Ghorahi-4 , Gogli, Dang, Nepal

Head Office: Triveni Complex 4th floor, Putalisadak, Kathmandu, Nepal

Tel: 977-01-5111148/49, Email: enquiry@ghorahicement.com

Website: www.ghorahicement.com.np

### Unaudited Standalone Statement of Financial Position

As on Ashad 32, 2083 (July 16, 2026)

| Particulars                            | As on Ashad 32, 2083<br>(July 16, 2026)<br>Unaudited | As on Ashad 32, 2082<br>(July 16, 2025)<br>Audited |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>ASSETS</b>                          |                                                      |                                                    |
| <b>Non Current Assets:</b>             |                                                      |                                                    |
| Property, Plant and Equipment          | 17,782,192,407                                       | 18,381,352,624                                     |
| Intangible Assets                      | 177,991,759                                          | 80,408,721                                         |
| Investment in Subsidiary and Associate | 206,262,000                                          | 165,034,800                                        |
| <b>Current Assets:</b>                 |                                                      |                                                    |
| Inventories                            | 1,520,307,536                                        | 1,967,821,090                                      |
| Trade Receivables                      | 1,020,592,744                                        | 1,313,961,676                                      |
| Contract Assets                        | 2,049,164                                            | 7,275,717                                          |
| Cash and Cash Equivalents              | 333,721,598                                          | 341,069,049                                        |
| Other Financial Assets                 | 104,981,508                                          | 90,059,333                                         |
| Pre-payments                           | 33,691,786                                           | 31,913,885                                         |
| Other Current Assets                   | 208,895,929                                          | 234,187,507                                        |
| Current Tax Asset                      | 7,011,948                                            | 7,000,471                                          |
| <b>Total Assets</b>                    | <b>21,397,698,379</b>                                | <b>22,620,084,873</b>                              |
| <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>          |                                                      |                                                    |
| <b>Equity:</b>                         |                                                      |                                                    |
| Equity Share Capital                   | 5,024,454,270                                        | 4,567,685,700                                      |
| Retained Earnings                      | 643,886,107                                          | 1,432,767,418                                      |
| Share Premium                          | 2,658,468,185                                        | 2,658,468,185                                      |
| <b>Total Equity</b>                    | <b>8,326,808,562</b>                                 | <b>8,658,921,303</b>                               |
| <b>Liabilities:</b>                    |                                                      |                                                    |
| <b>Non-Current Liabilities</b>         |                                                      |                                                    |
| Long term Financing                    |                                                      |                                                    |
| - Secured                              | 5,708,295,498                                        | 6,151,669,954                                      |
| Non-Current Financial Liability        | 2,213,909,977                                        | 2,213,909,977                                      |
| Deferred Tax Liability (Net)           | 234,035,903                                          | 266,835,830                                        |
| <b>Current Liabilities</b>             |                                                      |                                                    |
| Borrowings - Short Term                | 3,231,202,909                                        | 3,242,413,395                                      |
| Trade Payables                         | 961,456,352                                          | 1,314,396,063                                      |
| Other Financial Liabilities            | 651,581,568                                          | 649,242,754                                        |
| Contractual Liabilities                | 70,407,610                                           | 122,695,597                                        |
| <b>Total Equity &amp; Liabilities</b>  | <b>21,397,698,379</b>                                | <b>22,620,084,873</b>                              |

### Unaudited Standalone Statement of Profit or Loss

For the Year Ended Ashad 32, 2083 (July 16, 2026)

| Particulars                                     | Year ended<br>Ashad 32, 2083<br>(July 16, 2026)<br>Unaudited | Year ended<br>Ashad 32, 2082<br>(July 16, 2025)<br>Audited |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Income</b>                                   |                                                              |                                                            |
| Revenue from Operations                         | 4,729,928,355                                                | 5,052,530,375                                              |
| Cost of Sales                                   | (3,590,151,971)                                              | (4,035,262,997)                                            |
| <b>Gross Profit</b>                             | <b>1,139,776,384</b>                                         | <b>714,405,654</b>                                         |
| Other Income                                    | 43,670,550                                                   | 83,649,743                                                 |
|                                                 | <b>1,183,446,934</b>                                         | <b>717,925,704</b>                                         |
| <b>Expenses</b>                                 |                                                              |                                                            |
| Administrative, Selling & Distribution Expenses | (213,379,859)                                                | (293,172,364)                                              |
| Depreciation and Amortization                   | (673,721,248)                                                | (674,637,853)                                              |
| <b>Profit from Operations</b>                   | <b>296,345,827</b>                                           | <b>17,361,605</b>                                          |
| Finance Costs                                   | (636,781,339)                                                | (888,588,730)                                              |
| <b>Profit Before Tax</b>                        | <b>(340,435,512)</b>                                         | <b>(671,345,988)</b>                                       |
| <b>Income Tax Expense:</b>                      |                                                              |                                                            |
| Income Tax                                      | (436,706)                                                    | (227,016)                                                  |
| Deferred Tax                                    | 32,799,927                                                   | 145,330,663                                                |
| <b>Net Profit for the Year</b>                  | <b>(308,072,291)</b>                                         | <b>(554,364,151)</b>                                       |

#### Note:

- The above mentioned figures are provisional only and subject to change during the statutory audit of the books of accounts.
- Previous Period's figures have been restated, regrouped & rearranged wherever necessary.

## धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची

(नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०८२/०८३ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

#### १. वित्तीय विवरण :-

क) यस संस्थाको चौथो त्रैमासिकको वित्तीय विवरण यहाँ साथ प्रकाशित गरिएको छ । यस अवधिको सम्बद्ध संस्थाहसंग भएको कारोबारको विवरण (मु.अ.कर बाहेक) निम्न अनुसार रहेको छ :-

| क्र.स. | सम्बद्ध संस्थाहरूको नाम             | खरिद रकम       | विक्रि रकम      |
|--------|-------------------------------------|----------------|-----------------|
| १.     | सगरमाथा ग्रिकाष्ट सोलुसन्स प्रा.लि  | १,८५,६८०.००    | -               |
| २.     | सगरमाथा रेडिमिक्स कंक्रीट प्रा.लि.  | ११,५१,३४७.००   | २१,३३,६६,२६५.०० |
| ३.     | श्री पशुपति सिमेन्ट्स प्रा.लि.      | ३०,४१६.००      | -               |
| ४.     | त्रिवेणी सिन्याक्स प्रा.लि.         | ६,४५,२२,५००.०० | -               |
| ५.     | पुजा कन्स्ट्रक्सन नेपाल प्रा.लि.    | ६,७८,०९५.००    | -               |
| ६.     | त्रिवेणी व्यापार कम्पनी प्रा.लि.    | १५,०४४.००      | -               |
| ७.     | विश्वकर्मा सिमेन्ट्स प्रा.लि.       | -              | ३४,०८१.००       |
| ८.     | मनकामना माइन्स एण्ड मिनरल्स प्रा.लि | ११,१००.००      | २,४३,२८७.००     |
| ९.     | द.भिलेज प्रा.लि.                    | ५,२०,७९१.००    | -               |
| १०.    | एस.डि.पि.एल. ट्रेड प्रा.लि.         | ३,०४,६२९.००    | -               |

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :-

| प्रति शेयर आमदानी | प्रति शेयर नेटवर्थ | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|-------------------|--------------------|---------------------------------|--------------|
| (६.१३)            | १६५.७२६            | ४२५.८७१                         | ०.६५७        |

#### २. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

क) यस अवधिमा संस्थाको तरलता लगायतका अन्य कुराहरू सन्तोषजनक रहेका छन् ।

ख) आगामी अवधीको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको

विश्लेषणात्मक विवरण :

यस संस्थाले कम्पनिको उद्देश्य अनुरूप उच्च गुणस्तरको सिमेन्ट उत्पादन तथा विक्री वितरण गरी आफ्ना उपभोक्ताहरूलाई सहज आपूर्ति गर्नको लागि देशका विभिन्न साना तथा ठूला सहरहरूमा सिमेन्ट बितरणहरूको संख्या बढाई मुनाफा आर्जन गर्ने सम्बन्धि कार्यहरू गर्नेछ । साथै सिमावर्ति भारतिय बजारको सिमेन्टको माग अत्यधिक रहेको हुँदा सो मागलाई समेत मध्यनजर गरी उद्योगको क्षमता अनुरूप सिमेन्ट उत्पादन गरी निर्यात गर्ने उद्देश्य पुरा गर्नको लागि संस्था प्रतिबद्ध रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा र नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्नसक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सोको विश्लेषणात्मक विवरण :

बैंकको व्याजमा कटौती भएको भएता पनि मध्ये पूर्वी एसियामा भइरहेको युद्धको कारण कोइला,डिजेल लगायतको मुल्यमा बृद्धी भएको कारण उत्पादन लागतमा बृद्धी भएको । विकास निर्माणका कार्यहरूले गति लिन नसकेको तथा वर्षातको समय समेत सुरु भएको कारणले गत अवधिको तुलनामा सिमेन्टको मागमा कमी आएको, नेपाली बजारको सिमेन्टको मागको तुलनामा सिमेन्टको उत्पादन अत्यधिक रहेको अवस्थालाई मध्यनजर गरी विक्रि वितरणको कार्यलाई अझै प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाउनको लागि बजार विस्तारसंग सम्बन्धित कार्यहरूलाई अझ प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ । भविष्यमा सिमेन्ट बजारलाई असर पार्न सक्ने परिस्थिति आउन नदिन संस्था सतर्क रहनेछ । नगद प्रवाह लगायतका कुरालाई तत्काल तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना, अवस्था भन्ने पाइएको छैन ।

#### ३. कानुनी कारवाहि सम्बन्धी विवरण :-

(यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए सोको जानकारी)

(क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर नगरेको तथा जानकारी प्राप्त नभएको ।

(ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए जानकारी प्राप्त नभएको ।

(ग) कम्पनीको संस्थापक वा संचालक विरुद्ध यस अवधिमा आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको ।

#### ४. संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धि विवरण :-

(क) धितोपत्र बजारमा भएको यस संस्थाको शेयरको कारोवारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजार को सिद्धान्त अनुरूप हुने गरेको छ ।

ख) यस त्रैमासिक अवधिको शेयर सम्बन्धी कारोवार विवरण :-

| अधिकतम मूल्य रु. | न्यूनतम मूल्य रु. | अन्तिम मूल्य रु. | कारोवार दिन | कारोवार शेयर संख्या |
|------------------|-------------------|------------------|-------------|---------------------|
| ४६४.००           | ३१५.५०            | ३४०.००           | ६४          | १४,२८,१९९.००        |

#### ५. समस्या तथा चुनौतिहरू :-

- आर्थिक मन्दी
- विकास निर्माणको कार्यमा आएको हास
- प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा विक्रीमा अपेक्षा अनुसार बृद्धी गर्न नसकिने
- सिमेन्टको कच्चा पदार्थ चुनदुडा उत्खनन् अनुमतिमा धेरै समय लाग्ने
- खपतको तुलनामा सिमेन्ट उत्पादन अधिक हुनुको प्रत्यक्ष असर आम्दानीमा पर्नु
- मध्ये पूर्वी एसियामा भइरहेको युद्धको कारण काइला, डिजेल लगायतको मुल्यमा बृद्धी हुने उत्पादन लागतमा बृद्धी हुने देखिन्छ ।

#### ६. संस्थागत सुशासन :-

संस्थागत सुशासनको लागि व्यवस्थापकीय संचालक तथा जिम्मेवार व्यक्तिहरूबाट लेखा परिक्षण समिति तथा आन्तरिक व्यवस्थापन प्रणाली प्रभावकारी बनाउने, आन्तरिक लेखा परिक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउने, कारोवारलाई चुस्त वृद्धि बनाउने र सोमा आकर्षित हुने ऐन तथा नियमहरू पालना गरि संस्था संचालन गरिएको छ ।

#### ७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा अध्यक्षको उद्घोष :-

आजका भिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछुकि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य तथा पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारी लुकाईएको छैन ।